

Protokół nr XLI/2017
XLI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 27 października 2017 r., w godz. 9⁰⁰ – 15²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**).

● Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapytał radnych o uwagi do protokołu z XXXVIII Sesji z dnia 26 września 2017 roku, z XXXIX Sesji z dnia 28 września 2017 roku i z XL Sesji z dnia 11 października 2017 roku. Przypomniał, że z treścią w/w protokołów można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że do w/w protokołów nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń. W związku z powyższym poddał pod głosowanie protokoły.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów przyjęła protokół z XXXVIII Sesji z dnia 26 września 2017 roku.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy przyjęła protokół z XXXIX Sesji z dnia 28 września 2017 roku.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęła protokół z XL Sesji z dnia 11 października 2017 roku.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XXXVIII, XXXIX, XL Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
2. Informacja dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki w zakresie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018. Prezentacja osiągnięć szkolnych za rok szkolny 2016/2017.
3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach.
4. Informacja Starosty Białogardzkiego o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków zarządów powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za 2016 rok.
5. Informacja Przewodniczącego Rady w Białogardzie o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024,
 - b) przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii,
 - c) ustalenia na 2018 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
 - d) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.
7. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.
 8. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
 9. Zamknięcie Sesji.

Ad.2

Obecnie dyrektorzy poszczególnych szkół przedstawili informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018.

• Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** przedstawiła informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Na zakończenie podziękowała wszystkim, którzy przygotowali i uczestniczyli w taki wielkim wydarzeniu szkoły jakim było 70 – lecie szkoły.

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał pani dyrektor, że obiecała radnym, że zaprosi ich do odwiedzenia Centrum Kształcenia Praktycznego działającego przy szkole.

Dyrektor - **Danuta Stanczewska** na wstępnie oświadczyła, że nie wie dlaczego od pewnego czasu w opinii publicznej jest informacja, że warsztaty zostały zamknięte, sprzedane. Poinformowała, że jest to nieprawda. W centrum tym mają zajęcia uczniowie, którzy kształcą się w kierunku elektrycznym i mechanicznym. Pani dyrektor zaprosiła wszystkich do zwiedzenia budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jaki był nabór do szkoły w poprzednim roku szkolnym, a jaki w obecnym.

Dyrektor - **Danuta Stanczewska** poinformowała, że nabór w tym roku jest większy o 26 osób. Dodała, że jest onzadowalający, ponieważ wszystkie szkoły obecne zmagają się z niżem demograficznym.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy liczba miejsc w internacie szkoły jest wystarczająca.

Dyrektor - **Danuta Stanczewska** poinformowała, że przygotowano 20 miejsc i jest to liczba wystarczająca na potrzeby szkoły. Obecnie w internacie przebywa 15 uczniów, w tym dwóch z Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie.

Radny – **Adam Kołacki** jako absolwent Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie podziękował wszystkim organizatorom za przygotowanie tak wspaniałej uroczystości jakim był jubileusz 70 – lecia szkoły.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** przyłączył się do złożonych podziękowań. Podziękował również uczniom szkoły, który są honorowymi dawcami krwi.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała ile oddziałów liczy szkoła.

Dyrektor - **Danuta Stanczewska** poinformowała, że szkoła ma 26 oddziałów.

- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** przedstawił informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach XLI Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 10⁰⁵ do godziny 10²³.

- Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – **Jarosław Burzyński** przedstawił informację dotyczącą osiągnięć szkoły, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej posiedzenie sesji opuścił radny Wojciech Potrzebowski.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** oświadczała, że po obejrzeniu prezentacji multimedialnej jest pod wielkim wrażeniem zajęć prowadzonych w szkole. Radna podziękowała wszystkim pracownikom za prace na rzecz dzieci uczęszczających do tej szkoły.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy prawdą jest, że radny Wojciech Potrzebowski zrezygnował z funkcji członka Zarządu Powiatu Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** potwierdził tę informację. Poinformował, że radny złożył rezygnację w dniu 25 października 2017 roku.

Radny – **Adam Kołacki** podziękował za zaproszenie na jubileusz szkoły. Oświadczył, że jest pod wielkim wrażeniem profesjonalizmu i empatii pracowników tej szkoły.

Radny - **Andrzej Siwek** stwierdził, że podczas prezentacji można było zobaczyć zajęcia stolarskie dla dzieci. Zapytał czy dzieci są dalej kształcone w tym kierunku.

Dyrektor – **Jarosław Burzyński** oświadczył, że w prezentacji pokazano zajęcia Szkoły Przesposabiającej do Pracy. Uczniami tej szkoły są dzieci z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym i znacznym. W szkole tej powstał profil dotyczący renowacji starych mebli. Dzieci podczas zajęć nabywają pewne umiejętności, które mogą potem wykorzystać. Oświadczył, że jeśli osoby te nie odnajdą się na rynku pracy będą skazane na rentę socjalną.

Radny – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że w materiałach znalazł informację dotyczącą egzaminu gimnazjalnego w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie. Oświadczył, że wyniki nie są korzystne i poprosił dyrektora o odniesienie się do tej informacji.

Dyrektor – **Jarosław Burzyński** poinformował, że dzieci z upośledzeniem lekkim realizują taką samą podstawę programową jak uczniowie w szkołach powszechnych, ale egzamin jest już do nich dostosowany. Dane są niemiernodajne, bo wystarczy, że w grupie ośmiu uczniów zdających egzamin dwóch jest z upośledzeniem umiarkowanym wskaźniki te zostaną znacznie obniżone. Oświadczył, że należy zastanowić się, czy w ogóle ten egzamin jest dla tych uczniów potrzebny.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o terapię metodę BIOFEEDBACK – EEG.

Dyrektor – **Jarosław Burzyński** oraz dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie – **Bożena Pantol** wyjaśnili jak wygląda terapia tą metodą.

- Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** przedstawił informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach XLI Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 11⁴⁵ do godziny 12⁰⁰.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał dyrektora o cele wskazane w programie, który prezentował podczas starania się o stanowisko dyrektora szkoły. Zapytał dyrektora cyt.: „*jakie pan wprowadził zmiany w funkcjonowaniu Liceum Ogólnokształcącego. Cały czas oczywiście odnoszę się do strony dydaktycznej (...) skutkujące podniesieniem poziomu kształcenia*”.

Dyrektor – **Daniel Glinka** oświadczył, że wprowadził prawie wszystkie założenia programowe. Stwierdził, że nie wprowadził tylko Rady Szkoły. Obecnie realizuje budowanie zespołów wsparcia dla nauczycieli we współpracy z Kuratorium Oświaty. Dyrektor stwierdził, że zwiększył liczbę zajęć pozalekcyjnych, a także wprowadził zajęcia pozalekcyjne dla absolwentów szkoły. Utworzono Szkolny Ośrodek Wspierania Kariery, który pomaga uczniom w odnalezieniu swojej drogi życiowej. Zmieniono również statut szkoły i system dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. Poinformował również o problemie dojazdu uczniów do szkoły z terenu Gminy Białogard.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o współpracę szkoły z Kuratorium Oświaty.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że od tego roku Kurator Oświaty wprowadził taki twór, który nazywa się Rada Edukacyjna. Rada prowadzi działania, które mają na celu podwyższenie wyników z egzaminu maturalnego z matematyki. Szkoła w ramach tych działań dokonała analizy słabych i mocnych stron, przeprowadzono diagnozę i ustalono plan działań. W najbliższy poniedziałek w Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie ma się odbyć spotkanie w tym temacie.

Radny – **Adam Kołacki** odniósł się do ewaluacji, jaką w szkole przeprowadzało Kuratorium Oświaty. Zapytał czy to prawda, że na poziomie podstawowym jedno z wymagań jest niespełnione.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że w styczniu br. odbyła się w szkole ewaluacja zewnętrzna, problemowa dotycząca dwóch wymagań. Jedno z nich powinno być powszechne, czyli powinno mieć 80 % (uczniowie muszą odpowiedzieć w ankietach, w 80%, że nauczyciele z nimi rozmawiają). Szkoła niestety nie spełniła tego wymagania - zabrakło kilku procent.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że jego zdaniem spełnienie w/w wymagania jest bardzo ważne dla działalności i rozwoju szkoły. Zapytał dyrektora jakie działania podjął w tym zakresie.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że podjął działania, które były od niego wymagane przepisami prawa. Opracowano program poprawy efektywności kształcenia i wychowania, który będzie realizowany przez najbliższe trzy lata. Realizacja programu rozpoczęła się w szkole z dniem 1 września 2017 roku. Dodał, że Kuratorium Oświaty zatwierdziło ten program.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał dlaczego szkoła nie realizowała tych zadań, tylko rozpoczęła ich realizację po kontroli z kuratorium.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że szkoła realizowała te zadania, tylko kontrola wykazała, że nie jest to na poziomie powszechnym (szkoła nie przekroczyła progu 80 %).

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o wyniki egzaminów maturalnych w tym roku szkolnym i poprzednim.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że nie posiada przy sobie szczegółowych informacji. Oświadczył, że nastąpił dwuprocentowy wzrost liczby uczniów, który zdali egzamin z matematyki. Stwierdził, że nie jest to dla niego wynik zadowalający.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o miejsce szkoły w rankingu szkół województwa zachodniopomorskiego.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że nie posiada informacji na ten temat.

Radny – **Bogusław Stanczewski** odniósł się do informacji, że uczniowie szkoły nie chcą uczestniczyć w dodatkowych, bezpłatnych zajęciach przygotowujących ich do matury. Oświadczył, że jest to sytuacją wręcz nierealna. Zapytał również czy są szkoły, które stosują sztywne kryteria naboru uczniów do danej szkoły.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że według niego nie można zmusić ucznia do udziału w tego typu zajęciach (na zajęciach pojawiały się 2 – 3 osoby). Oświadczył, że dla niego również jest to szokująca sytuacja. Dodał, że obserwuje również niepokojący trend w zajęciach pozalekcyjnych. Przykładowo uczniowie nie przychodzą do szkoły na dodatkowe zajęcia np. z chemii, ponieważ w tym czasie mają korepetycje z innego przedmiotu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podzielił się swoimi spostrzeżeniami, co do funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Stwierdził, że działania podejmowane przez dyrektora szkoły przynoszą już wymierne efekty.

Radny – **Andrzej Siwek** zadał pytanie dotyczące niespełnienia przez szkołę wymogu dotyczącego prowadzenia przez nauczycieli rozmów z uczniami. Zapytał czy z tych rozmów nauczyciele sporządzają notatki.

Dyrektor – **Daniel Glinka** poinformował, że notatki są sporządzane, ale dane dotyczące tej kwestii pochodziły z ankiety przeprowadzonej wśród uczniów.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** odniosła się do uwagi dyrektora, że uczniowie niechętnie korzystają z zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkołę. Stwierdziła, że może problem polega na tym, że tych zajęć jest za dużo.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki w zakresie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2017/2018.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach XLI Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 12³⁰ do godziny 12⁴⁰.

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 16 radnych.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała radnych z sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach XLI Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 13⁰³ do godziny 13¹⁷.

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 12 radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z informacją Przewodniczącego Rady w Białogardzie o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok – **załącznik nr 9** do protokołu. Następnie zachęcił

wszystkich radnych o zapoznanie się z dokumentem w tej sprawie przesłanym przez Urząd Skarbowy w Białogardzie, który szczegółowo wskazuje wszystkie nieprawidłowości. Dokument ten znajduje się w Biurze Rady i Zarządu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w informacją.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 10** do protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w informacją.

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 12 radnych.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał przedstawiciela firmy Green Key, która przygotowała Program o problem składowania odpadów w Nasutowie.

Przedstawiciel firmy Green Key Pan **Wojciech Pająk** poinformował, że kwestia ta została zawarta w w/w dokumencie. Następnie odczytał tę część Programu, która dotyczy tego składowiska. Dodał, że obecnie toczy się postępowanie przed Naczelnym Sądem Administracyjnym z powództwa Wójta Gminy Białogard.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że na terenie naszego powiatu są dwa punkty bardzo niebezpieczne ekologicznie. Starosta prezentuje stanowisko, że nie Powiat Białogardzki, a Wójt Gminy Białogard jest zobligowany do usunięcia tych odpadów. Oświadczył, że w

programie nie ma zdania na temat sytuacji krytycznych związanych przykładowo z wyciekami tych substancji; czy Centrum Zarządzania Kryzysowego jest przygotowane na taką sytuację.

Pan **Wojciech Pająk** poinformował, że w dokumencie (tabeli na stronie 137) wyznaczono ogólne zapisy dotyczące uporządkowania gospodarki odpadami.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że oczekiwał konkretnych zapisów, a nie ogólnych stwierdzeń. Mieszkańcy wspomnianych miejscowości czują się zagrożeni. Właśnie do nich powinny być przekazywane konkretne informacje np. te dotyczące badania gleby.

Radni nie zgłosili innych uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Głosowano w sprawie:

Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (7)

Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Anna Kodź, Adam Kołacki, Andrzej Siwek, Iwona Wysocka-Chudziak

NIEOBECNI (6)

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLI/190/2017 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

- b) przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji nie zajęli stanowiska odnośnie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** powitał na dzisiejszym posiedzeniu przedstawicieli Białogardzkiego Klastra Energii i poprosił o przedstawienie się.

Pan Artur Jakowicz koordynator Białogardzkiego Klastra Energii podziękował za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady Powiatu i poprosił o zadawanie pytań.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jaką korzyść będzie miał Powiat Białogardzki przystępując do Klastra.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że obecnie klastr liczy ośmiu członków; są wśród nich firmy prywatne, ale również samorząd Miasta Białogard. Odnośnie korzyści poinformował, że na wstępie trzeba wyjaśnić czym jest klastr, ponieważ jest to nowa idea. Klastry są niesformalizowanymi formami współpracy podmiotów publicznych jak i prywatnych, których celem jest bilansowanie energii na obszarze lokalnym. Poinformował, że na terenie miasta Białogard znajduje się sieć ciepłownicza należąca do spółki Zakład Energetyki Cielnej, a w przyszłości będzie również sieć elektryczna. Oczywiście korzyścią będzie zmniejszenie kosztów na dystrybucji zarówno ciepła, jak i energii (ograniczenie kosztów za przesył). Następną korzyścią jest możliwość uczestniczenia w programach, które umożliwią pozyskanie specjalnych dotacji m.in. z Ministerstwa Energii. Klastry mają się również przyczyniać do zmniejszenia emisyjności źródeł energii poprzez dofinansowanie termomodernizacji budynków, modernizację przyłączy energetycznych, elektryfikację komunikacji miejskich. Dodał również, że uczestnictwo w klastrze nie wiąże się dla członków z żadnymi kosztami. Stwierdził, że jest jednak zapis w umowie, że jeśli wszyscy członkowie Klastra jednogłośnie zdecydują mogą uchwalić budżet Klastra. Poinformował również, że w każdej chwili członek Klastra może się wycofać z umowy, bez żadnych konsekwencji.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał kto na dzień dzisiejszy jest partnerem Klastra.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że partnerami są: Zakład Energetyki Cielnej w Białogardzie, Contino Białogard, Spółka Invest – Park Białogard, Spółka Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie, Spółka przy ulicy Słowińskiej w Białogardzie, Centrum Badawczo – Rozwojowe Spółki Kogeneracja Zachód, Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że nie ma dobrych doświadczeń odnośnie tego typu instytucji, czy stowarzyszeń. Przypomniał, że porozumienie o ustanowieniu Białogardzkiego Klastra Energii zostało podpisane 21 lipca 2017 roku. Zapytał co stało na przeszkodzie, aby takie zaproszenie dla powiatu przesłać w tamtym czasie. Poinformował, że na stornie Ministerstwa Energii jest dokument – koncepcja funkcjonowania klastrów energii w Polsce, który liczy 343 strony. Oświadczył, że w sytuacji, kiedy on jako radny ma podjąć decyzję w jakiejś sprawie to chce pozyskać jak największą wiedzę w tym temacie. W tej sytuacji zaproponował, aby w dniu dzisiejszym nie podejmować uchwały w sprawie przystąpienia powiatu do Klastra tylko w najbliższym czasie zorganizować spotkanie radnych na ten temat. Oświadczył, że jest wiele niewiadomych i wiele pytań np. czy właściciele domków jednorodzinnych będą mieli możliwość skorzystania z sieci ZEC, dlaczego do Klastra nie zaproszono Gminy Białogard, Gminy Karlino i Gminy Tychowo.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że nie naciska radnych na podjęcie uchwały. Następnie poinformował, że sama instytucja Klastra energii pojawiła się w Polsce na wiosnę tego roku. Dnia 30 czerwca 2017 roku odbyła się konferencja w Warszawie z udziałem Ministra Energii i dopiero temat ten ujrzał światło dzienne. Zakład Energetyki Cielnej w Białogardzie

dowiedział się o tej formie w lipcu br. i postanowił o utworzeniu Klastra na terenie Powiatu Białogardzkiego. W wrześniu br. upływał termin zgłoszenia klastrów do Ministerstwa Energii. Odnośnie źródeł energii na terenie naszego powiatu poinformował, że został ukończony nowy budynek ciepłowni przy ulicy Słowińskiej w Białogardzie.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** nawiązała do informacji dotyczącej zmniejszenia dla członków klastra kosztów za przesył energii. Zapytała jaka jest gwarancje, że te obniżone koszty nie zostaną za jakiś czas podwyższone.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że przesył też podlega regulacji przez Urząd Regulacji Energetyki na zasadzie taryf. Stawka przesyłu też wymaga zatwierdzenia w urzędzie. Oświadczył, że może zagwarantować, że jeśli jakieś warunki zostaną wynegocjowane to zostaną utrzymane. Dodał, że Urząd Regulacji Energetyki wydaje taryfę na podstawie danych, które spółki takie jak ZEC zgłaszają do urzędu. Urząd zatwierdza tę taryfę. Koszt przesyłu zależy od wielu czynników np. od odległości, stanu sieci. Spółka ZEC w Białogardzie jest w stanie uzyskać w urzędzie niższą taryfę i zaoferować niższą taryfę za przesył. Poinformował również, że Ministerstwo Energii planuje, aby dla członków Klastra była jeszcze atrakcyjniejsza taryfa.

Radny – **Jerzy Bartman** zapytał czym będzie napędzany silnik, który będzie produkował energię ciepłą i elektryczną.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że silniki będą zasilane gazem.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy klastr oprócz silników zasilanych gazem planuje uruchomienie innych źródeł energii. Radny stwierdził, że słyszał o fotowoltaice. Przypomniał również, że mieszkańcy Białogardu w latach wcześniejszych wyrazili swój sprzeciw przeciwko budowie biogazowni obok budynków Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że zna temat biogazowni. Oświadczył, że Zarząd spółki ZEC w Białogardzie nie planuje uruchomienia biogazowni w tej, czy innej lokalizacji. Dodał, że biogazownia jest jednym z najdroższych źródeł energii. Stwierdził, że nie wie jakie decyzje w tej sprawie podejmą inni członkowie Klastra.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał jaki partner Klastra mógłby zdecydować się na budowę biogazowni przy ulicy Kołobrzeszkiej w Białogardzie. .

Pan **Artur Jakowicz** potwierdził stanowisko spółki ZEC w sprawie biogazowni.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał o konkursy w ramach których można by było ubiegać się specjalne środki.

Pan **Artur Jakowicz** poinformował, że udział w konkursach nie bierze klastr (nie ma osobowości prawnej) tylko poszczególni członkowie danego Klastra, w ramach swoich potrzeb. W konkursie oceniana jest kondycja Klastra – 40 % punktów otrzymuje się za wiarygodność Klastra (liczba członków, wiarygodność).

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał jaki jest procent dofinansowania do inwestycji.

Doradca energetyczny w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Pan **Wojciech Butrym** przekazał informacje dotyczące dofinansowania. Poinformował, że przystępując do Klastra jego członkowie otwierają sobie perspektywy do nowych środków, które będą już niebawem dostępne tylko dla nich. Pierwszy konkurs został już ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska na kogenerację.

Radny – **Andrzej Siwek** ponownie zaapelował o zorganizowanie spotkania dotyczącego Klastra energii. Następnie poprosił o przesłanie na adres Biura Rady Powiatu informacji dotyczącej aktualnych partnerów Białogardzkiego Klastra Energii.

Pan **Artur Jakowicz** odpowiadając na zapytanie dlaczego oferta nie została skierowana do innych gmin naszego powiatu poinformował, że z powodu braku czasu. W pierwszej kolejności ofertę skierowano do większych partnerów jakim jest potencjalnie Powiat Białogardzki. Proces tworzenia Klastra jest cały czas otwarty i obecnie prowadzone są

rozmowy z kilkoma partnerami prywatnymi. Rozmowy są trudne, ponieważ jest to zupełnie nowa forma współpracy.

Pan **Wojciech Butrym** odnosząc się do rejonizacji Białogardzkiego Klastra Energii poinformował, że naturalnym organizmem Klastra jest połączenie ze sobą poszczególnych podmiotów. Koordynatorem Klastra jest spółka ZEC Białogard, która ma sieć na terenie miasta Białogard. Dodał, że posiada informacje, że właśnie ta sieć ma być rozwijana w kierunku zainteresowanych gmin. Przypomniawszy, że Białogard oprócz sieci ciepłowniczej można również skorzystać z sieci energii elektrycznej.

Radny – **Andrzej Nowak** oświadczył, że ma podobne wątpliwości jak radny Andrzej Siwek. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy radni nie mają wystarczającej wiedzy, aby podjąć decyzje o przestąpieniu do Klastra. Oczywiście idea utworzenia Klastra zasługuje na uwagę i jest to pozytywna inicjatywa. Dodał, że jest przykładowo pewna nieścisłość, ponieważ w uzasadnieniu do uchwały jest zapisane, że to nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych. Oświadczył, że z treści umów wynika już, że mogą takie koszty powstać jeśli partnerzy się na to zgodzą. Podsumowując oświadczył, że jest za przesunięciem tej decyzji w czasie.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że w ramach funduszy szwajcarskich powiat dokonał termomodernizacji budynków i wymiany kotłowni. W związku z trwałością tego programu powiat nie będzie mógł występować o nowe środki. Oświadczył, że przychylił się do opinii radnych Andrzeja Nowaka i Andrzeja Siwka.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że również nie miał pełnej wiedzy na temat działalności klastrów energii. Dzisiejsza dyskusja przekonuje go do tego typu rozwiązań. Oświadczył, że z dyskusji dzisiejszej wynika, że część radnych potrzebuje jeszcze czasu, aby wnikliwie poznać temat i w związku z powyższym złożył wniosek formalny o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Głosowano wniosek w sprawie:

zdjęcia z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (12)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Adam Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Anna Kodź

NIEOBECNI (4)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła decyzje o wycofaniu z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

- c) ustalenia na 2018 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2018 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Głosowano w sprawie: ustalenia na 2018 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (12) Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Adam Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Kodź

NIEOBECNI (4)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLI/191/2017 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2018 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji głosami jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Głosowano w sprawie:

określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (4)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/192/2017 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosił autopoprawkę do w/w projektu uchwały. Następnie poprosił Pani Skarbnik Powiatu o omówienie autopoprawki.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017 (**załącznik nr 19** do projektu uchwały).

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 wraz z autopoprawką.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (10)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Anna Kodź

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Kołacki, Rajmund Wasiak

NIEOBECNI (4)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLI/193/2017 Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosił autopoprawkę do w/w projektu uchwały. Następnie poprosił Pani Skarbnik Powiatu o omówienie autopoprawki.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 (**załącznik nr 22** do projektu uchwały).

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 wraz z autopoprawką.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 wraz z autopoprawką

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 1,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (10)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Anna Kodź

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Kołacki, Rajmund Wasiak

NIEOBECNI (4)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLI/194/2017 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XLI Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 14²⁵ do godziny 14⁴⁵.

Ad.7

Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym – treść informacji stanowi **załącznik nr 24** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z w/w informacją.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie informację Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Głosowano w sprawie:

Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Anna Kodź, Adam Kołacki, Andrzej Siwek, Rajmund Wasiak

NIEOBECNI (5)

Zbigniew Brzozowski, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Bogusław Stanczewski

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła informację Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.8

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że na posiedzeniu ostatniej sesji Rady Powiatu była mowa o trójstronnym porozumieniu dotyczącym zaciągnięcia pożyczki w Agencji Rozwoju Przemysłu na spłatę zadłużenia szpitala. Stwierdził, że otrzymał ten dokument i okazało się, że porozumienie w tej sprawie jest dwustronne. Oświadczył, że jego zdaniem niestety taka jest rzetelność informacji przekazywanych podczas sesji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że nie myli się ten, co nic nie robi. Stwierdził, że jeśli takie sformułowanie padło na poprzednim posiedzeniu sesji to przeprasza.

Radny – **Adam Kołacki** odniósł się do swoich zapytań dotyczących „bufetu kanapkowego”. Zapytał starostę jakich gości przyjmował w dniu ostatniej sesji Rady Powiatu. Radny przypomniał, że skierował do starosty interpelację, aby udostępnił mu faktury dotyczące zakupów na organizację w/w poczęstunku u starosty. W odpowiedzi radny stwierdził, że odmówiono mu dostępu do w/w faktur za które starosta płaci publicznymi środkami. Oświadczył, że nie rozumnie stosowanej przez starostę niejawności wydatkowania tych środków. Podsumowując radny poprosił: cyt.: „(...) proszę o udostępnienie kopii tych faktur i dwa o przygotowanie zestawienia faktur w ramach informacji publicznej zawierającej numer faktury, kontrahenta, jaki zakup był dokonany, kwoty i celu tego zakupu.” Następnie odniósł się do swojego wniosku dotyczącego nagrodzenia lokalnego sportowca Pana Przemysława Marczewskiego, który zdobył Mistrzostwo Europy w zawodach strongmen. Radny oświadczył, że niestety nie otrzymał odpowiedzi na swoją interpelację.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnosząc się do zapytania dotyczącego uhonorowania sportowca stwierdził, że nie wie dlaczego odpowiedź w tej sprawie nie została przesłana. Oświadczył, że na pewno wniosek ten trafił do merytorycznego wydziału, a nagroda zapewne zostanie przyznana w stosowanym czasie, kiedy – jak co roku - podczas obrad sesji wyróżniający się sportowcy zostaną uhonorowani. Odnośnie odpowiedzi jaką uzyskał radny na temat udostępnienia faktur oświadczył, że odpowiedź w tej sprawie została przygotowana przez głównego księgowego starostwa w porozumieniu prawnikami. Oświadczył, że Starosta jako organ reprezentujący powiat, starostwo ma prawo do przygotowania np. poczęstunku. Stwierdził, że nie jest przestępstwo, ani nadużycie.

Radny – **Andrzej Siwek** odniósł się do pisma Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwrócenia uwagi na zapisy statutów urzędów dotyczące klubów radnych. Radny zapytał Przewodniczącego, czy analizował statut Powiatu Białogardzkiego pod tym kątem.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że zajmie się tą sprawą.

Radny – **Marek Anusz** stwierdził cyt.: „otrzymałem telefon od rodzica, ale pytanie jest skierowane od rodziców szkoły specjalnej im. Jana Pawła II w Białogardzie, czy jest możliwość żeby uczniowie chodzący do tej szkoły mieli finansowany basen w Białogardzie.”

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał w jakim terminie odbędzie się następna sesja Rady Powiatu Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że zgodnie z przyjętym zwyczajem sesja prawdopodobnie odbędzie się w ostatni piątek miesiąca.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** złożył oświadczenie będące odniesieniem się do konferencji prasowej zorganizowanej przez Wiceburmistrz Miasta Białogard

reprezentującego Sojuszu Lewicy Demokratycznej cyt.: „Jeśli musiałbym podsumować konferencję prasową SLD z panią Stachowiak na czele, to skwitowałbym to wystąpienie: Nic nowego. Ciąg dalszy rozgrywek politycznych prowadzonych kosztem szpitala. Pozwolą Państwo, że moja odpowiedź dla pani Stachowiak i pozostałych uczestników konferencji będzie jednak nieco dłuższa, a zacznę od siebie – bo to ja okazałem się jednym z celów tego bezpardonowego ataku. Owszem, byłem przewodniczącym zespołu negocjacyjnego w sprawie komercjalizacji Szpitala w Białogardzie i to ja kierowałem pracą zespołu, aby była zgodna z regulaminem. Przypominam jednak, że jako przewodniczący miałem jeden głos, tak jak każdy członek. Przypominam też, że w skład zespołu wchodziłi prawnicy, przedstawiciele starostwa i zarządu szpitala. W posiedzeniach uczestniczyli urzędnicy, którzy mieli głos doradczy oraz wyspecjalizowana w tego typu przedsięwzięciach firma konsultingowa. Nikomu nie dam z siebie zrobić kozła ofiarnego! Byłem przed tym niejednokrotnie ostrzegany, nawet przez radnych opozycji, którzy przepowiadali: „Piotr, jak coś nie wyjdzie, Ty będziesz winny”. Wtedy jednak wierzyłem, że wspólnie walczymy o szpital i że każdy z nas jest świadom odpowiedzialności, także i za problemy, które mogły się pojawić. Teraz jednak widzę, jak bardzo byłem naiwny, bo z tymi problemami niejednokrotnie muszę mierzyć się sam. Jednak pragnę zapewnić wszystkich mieszkańców, że dopóki będę pełnił powierzoną mi funkcję Wicestarosty, zawsze będę starał się działać dla dobra szpitala, ponieważ nigdy nie kierowały mną inne pobudki. Drzwi mojego gabinetu są zawsze otwarte dla wszystkich, którzy będą potrzebowali mojej pomocy. Co do pozostałych wypowiedzi pani Stachowiak, to zaczynam się poważnie zastanawiać, czy żyjemy na tej samej planecie, bo - mówiąc kolokwialnie, za co przepraszam - pani Stachowiak zupełnie odleciała. Twierdzi, że jej celem jest przywrócenie poziomu i zakresu świadczonych przez szpital usług. To ja zapytam – gdzie była pani Stachowiak i gdzie byli koledzy, kiedy szpital popadał w długi. Gdzie wtedy była pani Stachowiak ze swym „trzeźwym” spojrzeniem? Dlaczego nie protestowała i nie patrzyła na ręce kolejnym "menedżerom"? Przypominam tylko, że dług szpitala w 2000 roku wynosił 1,6 mln złotych, a na koniec roku 2014 było już około 20 mln złotych, a szpital liczył 370 łóżek i pracowało w nim ponad 500 pracowników! Co drugie zdanie, które padło z ust pani Stachowiak, zawierało słowo „politykierstwo”. Otóż, gdyby ktoś zastanawiał się, co to słowo oznacza, to pełną definicję zaprezentowała nam pani Stachowiak we własnej osobie. Bo właśnie politykierstwem jest wycieranie sobie gęby (również przepraszam) szpitalem i straszenie ludzi tylko po to, aby odbudować swoją popularność. Na konferencji pojawił się nawet radny wojewódzki Jerzy Kotłęga, który albo nie wie, albo jest mocno niedoinformowany, zarzucając, że powiat białogardzki nie złożył żadnego projektu do RPO na drogi. Nie złożył, bo nie mógł złożyć. Niestety, nasz powiat nie jest objęty Kontraktem Samorządowym, ani środkami ze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W ramach konkursów nie było takich środków. Jedyna możliwość, jaka się pojawiła, co wynikało ze zmiany podejścia województwa, to pieniądze, o podziale których decyduje Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego. Zgłosiliśmy trzy inwestycje drogowe w gminie Karlino i czekamy na decyzję. Jako radny wojewódzki powinien Pan Kotłęga mieć przynajmniej elementarną wiedzę, zanim wypowie się Pani publicznie. Zapraszam do starostwa – chętnie udzielę Panu lekcji w temacie środków unijnych. Wróć jednak do pani Stachowiak i jej wypowiedzi, dotyczących zaangażowania miasta w problemy szpitala. W tym momencie jeszcze raz pragnę podziękować wszystkim radnym miejskim, którzy pochylają się nad problemami szpitala, bo na szczęście takich nie brakuje. Jaka to jest łaska ze strony władz miasta, że przychylnono się do prośby starosty o pomoc dla szpitala? Czy w szpitalu nie leczą się mieszkańcy Białogardu? Czy jako wyborcy nie mają prawa oczekiwać, że władza, na którą głosowali będzie starać się wykonywać rzetelnie swoją pracę i rozwiązywać pojawiające się problemy, a nie w godzinach pracy zajmować się kampanią wyborczą i promowaniem siebie oraz swojej partii? Co zrobiła pani Stachowiak, od dwóch kadencji

zastępcą burmistrza, aby pomóc szpitalowi, poza posłusznym kiwaniem głową kiedy doszło do spotkania z prezesem Centrum Dializa? Nagranie jest w sieci. Można sprawdzić i posłuchać. Co wynikało z tego spotkania? Nie mam pojęcia, bo jak Państwo wiedzą, nie zostałem na nie wpuszczony. Być może w kuluarach zapadły jakieś decyzje, ale muszą być bardzo mocno utajnione, bo ich efektów również nie widać. Jeśli chodzi o rezygnację doktora Potrzebowskiego z funkcji członka Zarządu Powiatu, nie jestem w stanie do tego się odnieść. Być może chce mieć więcej czasu na pracę w Szpitalu, prowadzonym przez Centrum Dializa? Wszyscy wiemy doskonale, jak ciężka sytuacja kadrowa jest obecnie w służbie zdrowia – nawet Szpital Wojewódzki w Koszalinie jak donoszą media za kilka dni może zamknąć nocną i świąteczną opiekę doraźną. Życzę zatem doktorowi powodzenia na drodze zawodowej. Nie chcę wkraczać tutaj w sprawy polityczne, ale jeżeli koalicja dotyczy Powiatu i Miasta to rozumiem, że stanowisko Zastępcy Burmistrza, którego obsadzenie było skutkiem zawartej koalicji też w mieście, chociaż ja takiego dokumentu nie pamiętam, także nie ma prawa bytu. Na zakończenie pozwolę sobie na dygresję – kiedy po raz pierwszy zostałem zaatakowany przez moich przeciwników (tak ich wtedy jeszcze nie postrzegałem), odebrałem to bardzo osobiście. Grożono mi, próbowano zastraszyć, usunąć z drogi wszelkimi sposobami. Proszę Państwa, dzisiaj oświadczam, że się Was nie boję. W politycznych rozgrywkach i intrygach jesteście mistrzami. Nie mam jednak zamiaru walczyć Waszą bronią. Wiem, dlaczego moi wyborcy na mnie zagłosowali. Wiem, za co mi płacą pensję. Wiem, co chcę zmienić. Nikt nie obiecywał, że będzie łatwo. I nie jest. Owszem, nie wszystko udaje mi się załatwić od ręki. Pewne procesy wymagają czasu. Moją wizytówką jest uczciwość, zaangażowanie i poświęcenie na rzecz społeczności, w której żyję ja i moja rodzina.”

Radny – **Andrzej Siwek** zwracając się do Starosty Białogardzkiego stwierdził cyt.: „wracając do konferencji prasowej, która jest dostępna na facebooku w całej swej krasie Pani Małgorzata Stachowiak Wiceburmistrz Miasta Białogard była uprzejma niejako personalnie mówić o tym co zrobił pan Wicestarosta, ale była też uprzejma mówić może nie personalnie, ale mówić o samorządzie powiatowym, który sobie rady nie daje. W związku z tym Szanowny Panie Przewodniczący Zarządu Powiatu – Starosto Białogardzki oczekuję pańskiego oświadczenia na temat tego co się stało.”

Radni nie zgłosili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń.

Ad.9

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowały:
Violetta Adamczewska
Anna Kaleja